
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 72,990,826,541.15 $ 72,123,998,293.36$ 10,150,779,388.17 $ 11,017,607,635.96 $ 866,828,247.79

ACTIVO CIRCULANTE 69,871,365,710.04 69,986,092,632.101,735,271,804.03 1,620,544,881.97 )(114,726,922.06
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 40,260,374,701.85 40,394,621,606.241,151,438,039.67 1,017,191,135.28 )(134,246,904.39
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 29,366,968,018.09 29,311,181,047.73469,898,425.24 525,685,395.60 55,786,970.36
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 244,022,990.10 280,289,978.13113,710,970.78 77,443,982.75 )(36,266,988.03
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 3,119,460,831.11 2,137,905,661.268,415,507,584.14 9,397,062,753.99 981,555,169.85
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 2,136,917,715.70 2,137,905,661.26223,949,389.74 222,961,444.18 )(987,945.56
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 894,370,687.63 0.007,559,036,424.30 8,453,407,111.93 894,370,687.63
BIENES MUEBLES 86,349,784.65 0.001,235,150,288.42 1,321,500,073.07 86,349,784.65
ACTIVOS INTANGIBLES 1,822,643.13 0.0035,198,542.84 37,021,185.97 1,822,643.13
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(692,482,504.26 )(692,482,504.26 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,255,443.10 53,255,443.10 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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